
 

 

                   Spolek SRPDŠ při Základní škole, 

Liberec – Vratislavice nad Nisou, 
Adresa: Nad Školou 278, Liberec 30, PSČ 463 11, 

e-mail: srpds@zs.vratislavice.cz 

 

Zápis ze zasedání rady SRPDŠ  

konané dne 11.11.2024 

Program setkání rady SRPDŠ:  

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

 

2. Slovo pana ředitele Mgr. Libora Rygála 

 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

 

Počet hlasujících: 32 

Předsedkyně spolku přivítala přítomné třídní důvěrníky.  

 

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

 

Předložen stav účtu a žádosti o čerpání. Výsledky průběžného hlasování:  

Požadavek  třída učitel částka hlasování 
výsledek 
hlasování pozn.  

ŠVP – Diamant 
Harrachov 

5.A p. Trakalová 10.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

ŠVP – Diamant 
Harrachov 

5.B p. Bujárková 10.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

Setkání – Správná 
třída 

7.B p. Slámová 2.700,- 32/32 schváleno  

Lyžař. kurz – 
Harrachov, Tesla 

7.roč p. Kvapil 
10.000,-  
15.000,- 

32/32 schváleno 
Doprava + 

skipasy 

Lyžař. kurz – 
Harrachov, Tesla 

7.roč p. Kvaip 
10.000,-  
15.000,- 

32/32 schváleno 
Doprava + 

skipasy 

Absolventské 
mikiny 

9.D p. Bělohradský 4.600,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

Skanzen v Přerově 
n/L. 

7.A p. Blažková 6.000,- 32/32 schváleno Doprava 

Vánoční vybíjená 4.-5. roč. p. Horáková 2.000,- 32/32 schváleno Odměny 

Ozdravný pobyt – 
Sloup v Č. 

3.A p. Havlová 13.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno 
Doprava, 
odměny, 
materiál 

Ozdravný pobyt – 
Sloup v Č. 

3.B p. Svobodová 15.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno 
Doprava, 
odměny, 
materiál 

Ozdravný pobyt – 
Sloup v Č. 

3.C p. Koděrová 12.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno 
Doprava, 
odměny, 
materiál 

Ozdravný pobyt – 
Sloup v Č. 

3.D p. Novotná 14.000,- 
schváleno 

výborem dle 
schváleno 

Doprava, 
odměny, 



pravidel materiál 

Vánoční skanzen 
v Přerově n/L 

7.D p. Šerhantová 6.000,- 32/32 schváleno Doprava 

Exkurze do Prahy 4.B a 4.C 
p. Lochmanová, 

p. Hegedü 
4.100,- 

schváleno 
výborem dle 

pravidel 
schváleno Doprava 

Ozdravný pobyt – 
Sloup v Č. 

2.E p. Brychová 11.000,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno 
Doprava, 
odměny, 
materiál 

Kapka medu pro 
Verunku 

4.-5.roč 
p. Brychová, p. 

Poledníková 
8.000,- 32/32 schváleno Muzikál 

Vánoční dílny 6.D p. Suchá 800,- 32/32 schváleno 
Výtvarné 
potřeby 

Absolvenstské 
mikiny 

9.E p. Pacltová 4.400,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

IQ Landia 5.C p. Škopová 4.210,- 32/32 schváleno  

Absolvenstské 
mikiny 

9.A ? 4.500,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

Absolvenstské 
mikiny 

9.B ? 4.500,- 
schváleno 

výborem dle 
pravidel 

schváleno  

CELKEM    186.810,-    

 

Konečný zůstatek po vyčerpání výše uvedených příspěvcích je 165.445,- Kč.   

 

2. Slovo Mgr. Libora Rygála o chodu ZŠ. 

 

 Nutnost dodržovat pravidla K+R parkování u ZŠ 

 

 AKCE:  

 

 14.11.2024 – Benefiční koncert Mary´s Meals, KC 101010, 18:00  

 30.11.2024 – Rozsvícení vánočního stromu, atrium KC 101010 

 11.12.2024 – Komorní koncert v Kapli, 17:00 

 

 Bakaláři – školní družina nemůže reagovat na pozdní poznámky v Bakalářích. 

Zůstane platný systém notýsků, papírků 

 

 O prázdninách školní jídelna nevaří 

 

 Změna odchodu na oběd pro 9. ročníky – v 13:25 

 

 Kapacita ŠD je 200 žáků. Přednostně budou přijaté děti, které mají již v ŠD 

sourozence, pracující rodiče. Pokud rodič na MD, tak dítě při naplnění kapacity 

nebude přijato. 2024/2025 budou jen 4 ročníky 1. tříd.  

 

 Rekonstrukce kolem ZŠ – aktuálně ve fázi projektů 

 

 Pan ředitel požádal o případné předání kontaktů na dobrovolnický dozor na 

přechodu. Možnost více osob pro střídání.  

 

 Od  12.11. 2024 bude na webu ZŠ možnost nákupu brandovaného oblečení ZŠ 

 



 Fasáda a opravy ZŠ – pokud nebude hotovo v plánovaném termínu, tak se práce 

přeruší a pokračovat se bude cca 4/2025.  

 

 Studánky na vodu – ne všechny třídy mají přístup během celého dne. Možnost 

rozšíření až o 4 další ks. Nutno projednat případné náklady. 

 

 Pochvala ŘŠ rodičům za příkladnou komunikaci a spolupráci se školou 

 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

 

 Školní autobus – pokud nejezdí včas (+/- tolerovaný čas) nebo mají rodiče 

výhrady k chování řidiče, tak je nutní se obrátit na zřizovatele – MěÚ 

Vratislavice.  

 

 Slučování tříd – min. počet žáků ve třídě je 17os. Pokud obsazenost třídy 

neklesne pod tento počet, nebude se slučovat.  

 

 Doučování ČJ a M – po přípravu na přijímačky, dobrovolné, nutné aktivní 

zapojení dětí. Vyjádřena pochvala p. uč. Šerhantové za M, Rozporovaná výuka 

ČJ – K. Hladíková doplní potřebné konkrétní info. 

 

 Obsazenost toalet – možnost jít na jiné toalety, případně na jiné patro.  

 

 

Zápis vyhotovila  

Nikola Bursová  

místopředsedkyně spolku 
 


